pliktelser på 18 461 (15 573) MSEK och förvaltningstillgångar
på 19 649 (17 571) MSEK. Utöver fonderade förpliktelser är
 pensionsskuld avsatt i balansen med fördelning oantastbara
pensionsförpliktelser på 1 670 (1 764) MSEK och antastbara
pensionsförpliktelser på 785 (746) MSEK. Koncernens pen-
sionsförpliktelser värderas med de ovan redovisade aktuariella
antaganden som bas och förvaltningstillgångarna värderas till
verkligt värde.

Avseende de så kallade övergångsbestämmelserna görs en
avsättning på 25% av totalt åtagande enligt övergångsbestäm-
melserna eftersom det är den erfarenhetsmässigt bedömda
nyttjandegraden. Hänsyn tas även till särskild löneskatt. För-
ändring av åtagandet enligt övergångsbestämmelserna i och
med ändrad nyttjandegrad intäkts- eller kostnadsförs. Se tabell
för resultateffekt av ändrad nyttjandegrad av övergångsbe-
stämmelserna.

Förändring Resultateffekt Effekt på balansposter och övrigt totalresultat

Känslighetsanalys, MSEK

Prognostiserad
kostnad

(service cost) Finansnetto
Effekt på

 pensionsskuld

Effekt på mark-
nadsvärdet på

tillgångarna

Effekt efter
skatt på övrigt

totalresultat

Aktuariella antaganden

Förändring av diskonteringsränta
samt förväntad avkastning på
förvaltnings tillgångar +0,1%-enhet 5 7 –282 –220

–0,1%-enhet –6 –7 299 233

Förändring av faktisk avkastning
på  förvaltningstillgångar +0,1%-enhet 0 1 20 16

–0,1%-enhet 0 –1 –20 –16

Förändring av lön +0,5%-enhet –17 –8 328 256

–0,5%-enhet 17 8 –315 –246

Förändring av inkomstbasbelopp +0,5%-enhet 5 3 –100 –78

–0,5%-enhet –6 –3 112 87

Förändring av inflation +0,5%-enhet –18 –33 1 284 1 002

–0,5%-enhet 17 31 –1 181 –921

Livslängd +1 år –9 –20 754 588

–1 år 9 20 –749 –584

Nyttjandegrad av ÖB-rätt

Förändring av nyttjandegrad
av ÖB-rätt +5,0%-enhet –4 –3 134 105

–5,0%-enhet 4 4 –134 –105

Koncernens
finansiella
rapporter

80 PostNord Års- och hållbarhetsredovisning 2014

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

NOT 24  ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR

2014 Jan–dec, MSEK
Ingående

balans Avsättningar Återföringar Ianspråktaget
Omräknings-

effekt
Utgående

balans

Omstruktureringsåtgärder

Personalavveckling 745 1 078 –92 –606 39 1 164

Övriga avvecklingar 43 68 –1 –30 3 83

Antastbara pensionsförpliktelser

Särskild löneskatt 181 12 –27 25 191

Antastbara pensionsförpliktelser enl. IAS 19 747 50 –115 103 785